АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

O f. № ^ 2^
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации
Вятскополянского района от 04.09.2018 № 678 «Об установлении
тарифов на платные услуги, предоставляемые муниципальными

образовательными организациями Вятскополянского района»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
решением Вятскополянской районной Думы Кировской области от
25.11.2009 № 57 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений
об установлении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными
учреждениями Вятскополянского района», постановлением администрации
Вятскополянского района от 21.01.2016 №42 «Об утверждении методики
определения цен (тарифов) на платные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями Вятскополянского района», решением
комиссии по установлению тарифов на услуги, предоставляемые
муниципальными учреждениями в Вятскополянском районе от 08.06.2016
№2, администрация Вятскополянского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации
Вятскополянского района от 04.09.2018 № 678:

1.1. Пункт 1.2. Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ
ДО «Сосновская детская школа искусств» изложить в новой редакции:

№  п/п Н аим енование услуги Тарифы на
услуги, рублей в
месяц с одного
обучаю щ егося

1 . Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а
классического изобразительного искусства «Рисуем с
начала» (от 17 лет)

520 руб. в месяц

2. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по
подготовке детей к обучению  на м узы кальном  и
худож ественном  отделениях

680 руб. в месяц

о
3 . Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по обучению

вокалу «П еть в удовольствие»
1230 руб. в
месяц

4. Д ополнительная общ еразвиваю щ ая програм м а по обучению
игре на м узы кальны х инструментах «Я ум ею  м узицировать»
(индивидуальны е занятия на м узы кальны х инструм ентах:
фортепьяно, гитара, скрипка, балалайка, домра)

1230 руб. в
месяц

5. И ндивидуальны е занятия 300 руб ./ 1
занятие

6. М астер-класс для учащ ихся 300 руб./ 1
занятие

7. М астер-класс для взрослы х 300 руб ./ 1
занятие

8. О рганизационны й взнос конкурсного м ероприятия -
районны й уровень

300 руб ./ 1
участник

9. О рганизационны й взнос конкурсного м ероприятия —
м еж районны й уровень

350 руб ./ 1
участник

10. А ренда (прокат) м узы кальны х инструм ентов для
обучаю щ ихся:

10.1 Н овы й м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации менее
10 лет

100 руб. в месяц

10.2 Старый м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации более
10 лет

50 руб. в месяц

1.2. Пункт 1.3. «Тарифы на платные услуги, предоставляемые МКОУ
ДО «Краснополянская детская школа искусств» изложить в новой редакции:

№  п/п Н аим енование услуги Тарифы  на
услуги, рублей в
месяц с одного
обучаю щ егося

1 . Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного искусства раннего
эстетического развития «М алы ш и-карандаш и»

570 руб. в месяц

2. Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области худож ественного/ м узы кального/
хореограф ического искусства «С олнечны е лучики»

570 руб. в месяц

О3 . Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного искусства «П одрост
1» (подготовительны й модуль)

680 руб. в месяц

4. Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного искусства «П одрост
2» (проф ориентационны й модуль)

680 руб. в месяц

5. Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного искусства «Граф &
комп»

730 руб. в месяц

6. Д ополнительная общ еобразовательная общ еразвиваю щ ая
програм м а в области изобразительного /  м узы кального
искусства «А рт» (обучение взрослы х)

1470 руб. в
м есяц/ 4 занятия
в месяц

7. И ндивидуальны е занятия 300 руб. /1
занятие

8. М астер-класс индивидуальны й 500 руб. /1
занятие

9. М астер-класс групповой 350 руб. /  1
занятие

10. О рганизационны й взнос конкурсного м ероприятия —
районны й уровень

300 руб. /1
участник

11. О рганизационны й взнос конкурсного м ероприятия -
м еж районны й уровень

350 руб. /1
участник

12. А ренда (прокат) м узы кальны х инструм ентов для
обучаю щ ихся:

12.1 Н овый м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации м енее 5
лет

150 руб. в месяц

12.2 Н овы й м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации менее
10 лет

100 руб. в месяц

12.3 С тары й м узы кальны й инструмент, срок эксплуатации более
10 лет

50 руб. в месяц

13. А ренда (прокат) сценических костю мов 45 руб. в сутки

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
предоставляемых платные услуги, довести настоящее постановление до
потребителей.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.03.2019 года.

4. Отделу информатизации (Морокуев И.А.) обеспечить размещение
данного распоряжения в сети Интернет на официальном сайте
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на первого
заместителя главы администрации Вятскополянского района Пелевину В.В.